
副教材について 
 
 オンライン授業で学習した内容を定着させ、ご⾃⾝の⼒としていただくために、
副教材(計算ドリルや知能系、演習問題集)を指定しております。副教材の詳細に
つきましては、「副教材と進め⽅」をご参照いただき、各ご家庭でのご購⼊をお
願いいたします。いずれもオンライン授業で学習する内容、かつご⾃⾝で解け
るレベルとなっておりますので、ご安⼼ください。 
「⾃⼒」で「⾃主的」に取り組んでいただくために締め切りは設定しておりま
せんが、1 冊を 3 ヶ⽉くらいで終わらせることを⽬安としてください。 
1 ⽇ 1 ページ以上はやる、など⽬標を決めて取り組んでいただくことをお勧めい
たします。 
 
 繰り返し使う教材ではなく、お⼦様の達成感と効率を考えて書き込み式の教
材をご⽤意しております。どんどん書き込んでいってください。丸付けにつき
ましては、保護者様のご対応をお願いいたします。間違えた所の解き直しまで、
ご家庭でしっかり⾏ってください。 
 
 公⽂などの計算ドリルについては簡単だと感じる⽅もいらっしゃるかと存じ
ます。こちらは「速く、正確に解く」ことを⽬標にお取り組みください。⼊試
本番ではたったひとつのミスで合否が決まってしまいます。まだ実感はないか
もしれませんが、速く、正確に解くことを意識して練習することで、今後必ず
役に⽴つかと存じます。 
 ⼊試では特に「正確さ」が重要になりますので、速く解くことができても間
違えてしまっては意味がありません。より正確に計算するためには、暗算では
なくひっ算を使って計算することも⼤切ですので、ぜひ練習してみてください。
まずは正確に計算すること、それに慣れたら速さを意識しましょう。 
 
 副教材につきましては、教材・解答の管理等、保護者様のご協⼒が肝要とな
ります。お⼿数をお掛けし恐縮ではございますが、お⼦様とご⼀緒に取り組ん
でいただくお気持ちでご協⼒賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 


